

22.3.2022

Aika: Keskiviikko 26.5.2021, klo 13.00-15.00

Paikka: Microsoft Teams-etäkokous

Osallistujat:

Mikael Åkermarck, LVM
Anna Wennäkoski, LVM
Irja Vesanen-Nikitin, LVM
Annu Määttä, Traficom
Taina Saarinen, Traficom
Tiina Aaltonen, Traficom
Minna Kostamo-Rönkä, Väylä
Jan Juslén, Väylä
Sakari Somerpalo, Linea
Sari Hartonen, Ilmatieteen laitos
Terhi Tamminen, Avaava

Liikenteen ja viestinnän digitaaliset palvelut esteettömiksi –toimenpideohjelman työryhmän kokous

1. Kokouksen avaus

Kokous avattiin klo 13.03.

2. Selvitys liikkumispalvelujen esteettömyystietojen määrittelyn, saatavuuden ja hyödyntämisen parantamisesta-esittely

Käytiin läpi esitys Terhi Tamminen/Avaava ja Sakari Somerpalo/Linea konsultit

Esitystä pidettiin selkeänä ja hyvin tehtynä. Keskustelussa tuotiin esille Fintrafficin rooli ja puhuttiin työryhmän ohjauksesta. Katsottiin, että, jos perustetaan työryhmä Liikenteen ekosysteemiin liittyen, niin nykytilanteessa Fintraficille ekosysteemin kehittäjänä ei voi antaa toimeksiantoja tai velvoittaa tekemään mitään, koska liikenteen ekosysteemin kehitys ei ole Fintrafficin lakisääteinen tehtävä, toisin kuin liikenteen ohjaus eli Väylältä tähän ei ole ohjausmekanismia. Väylävirasto voi rahoittaa vain Fintrafficin liikenteen ohjaukseen liittyviä tehtäviä ja tekeekin sitä sataprosenttisesti. Jan Juslén toi esiin yhtenä mahdollisuutena sen, että Traficom tilaisi selvityksen Fintrafficalta. Juslén ja Taina Saarinen korostivat myös sitä, että toimijoiden tulee itse olla mukana tässä työssä (kuten oli tarkoituskin).

Mahdollisen palvelujen ostamisen osalta keskustelussa mietittiin tilausroolia, mutta asia jäi LVM:n johdon mietittäväksi. Se saattaisi vaatia lainsäädännön muutosta.

Todettiin, että raportti tulee julkiseksi ensi viikolla.

Id Versionumero

3. Osallistujien esittäytyminen ja edellisen pöytäkirjan hyväksyminen

Esiteltiin työryhmän uusi jäsen Anna Wennäkoski sekä käytiin lyhyt esittelykierron muiden osallistujien kesken.

Edellinen pöytäkirja hyväksyttiin ja korjattiin vuosiluku oikeaksi.

4. Toimenpideohjelman Liikenteen- ja viestinnän digitaaliset palvelut esteettömiksi toimenpideohjelma vuosille 2017-2021 loppuraportin työstäminen

Käytiin keskustelua siitä, millä tavoin loppuraporttia aletaan työstämään. Keskusteltiin siitä, halutaanko loppuraporttiin sisällyttää tulevaisuudessa toteutettavia jatkotoimenpiteitä ja kuinka paljon tulee keskittyä menneeseen. Keskusteluissa tuotiin esiin, että panos tulisi laittaa mieluummin jatkotoimenpiteiden selvittämiseen ja että myös sidosryhmille tulisi kertoa, mitä toimenpiteitä jatkossa ollaan tekemässä. Toisaalta painotettiin kuitenkin tarvetta summeerata tämän päättyvän ohjelman työ.

Päädettiin siihen, että paras tapa loppuraportin työstämiselle ja ohjelman työn loppuunsaattamiselle on täydentää tehtyä väliraporttia. Väliraportti ja excel-tilauskokoitus laitetaan LVM:n toimesta yhteiseen työtilaan Tiimeriin kaikkien muokattavaksi. Loppuraportin tilaa päätettiin tarkastella uudelleen seuraavassa työryhmän kokouksessa syksyllä. Alustavana tavoitteena olisi, että loppuraportti valmistuisi tammikuun 2022 tienoilla.

Pohdittiin myös sidosryhmien vaikutusmahdollisuuksia ja jonkinlaisen sidosryhmätilaisuuden järjestämisen tarvetta. Päädettiin siihen, että sidosryhmien kanssa järjestetään fyysinen tilaisuus (mikäli mahdollista) syksyllä 2021 ennen loppuraportin julkaisemista. Tilaisuudessa sidosryhmät voisivat esittää näkemyksiään päättyvään ohjelmaan ja toiveita sen jatkotyöhön. Tilaisuuden ajankohta sovittiin päätettäväksi seuraavassa työryhmän kokouksessa.

5. Esteettömyys-saavutettavuus työn jatko

Irja Vesanen-Nikitin alusti esteettömyystyön jatkosta. Esiteltiin ministeriön johdolle esitetyt, alustavat ehdotukset vastuutahojen määrittelemiseksi rautatieasioissa pääasiassa EU-lainsäädännön vaatimusten täyttämiseksi. Ensimmäinen ehdotus liittyi rautateiden eurooppalaisesta esteettömyystietokannasta ja kansallisen inventaarin kehittämisestä vastaaviin tahoihin ja toinen ehdotus EU:n rautatievastuuasetuksen asemanhaltijan määrittämiseen.

Kerrottiin, että ministeriössä on päädytty esittämään virastoille, että näiden vaatimusten selvittämiseksi tarkemmin tehtäisiin ministeriön, Traficom ja Väyläviraston yhteisselvitys. Ministeriö todennäköisesti kuitenkin rahoittaisi selvityksen kokonaan. Keskusteltiin siitä, onko asiassa tarpeen saada ulkopuolinen näkemys vaiko onko kyse siitä, että toimijat keskenään pääsevät yhteisymmärrykseen vastuunjaosta. Väylä toivoi pohdinta-aikaa ja sitä, että pidettäisiin kolmekantakeskustelu LVM:n Väylän ja Traficom välillä.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--

Keskusteltiin lisäksi tämän selvityksen kiireellisestä aikataulusta, koska tarjouspyynnön valmistelu vie oman aikansa ja tarjousaika tulee olla kaksi viikkoa, minkä lisäksi päätöksentekoonkin menee aikaa. Työ tulisi voida käynnistää viimeistään elokuussa.

Päätettiin, että pyritään saamaan viimeistään 11.6.2021 Väylän ja Traficom:n näkemykset asiaan, jotta ennen juhannusta voidaan pitää kolmikantakeskustelu. LVM lähettää kokouskutsun kolmikantakeskusteluun osallistujille.

Toisena asiana Vesanen-Nikitin alusti esteettömyysasioihin liittyvästä VLJS-työstä. Kerrottiin, että mahdollisesti perustettaisiin virallinen ohjausryhmä, joka laatisi työlle tavoitteet ja vision sekä ohjaisi toimenpidesuunnitelman laatimista. Työryhmään kuuluisi ainakin ministeriön eri osastojen edustajia ja siihen kutsuttaisiin paitsi virastojen (ja mahdollisesti Fintraficin) edustajia sekä myös sidosryhmien edustajia. Traficom voisi mahdollisesti toimia toimenpidesuunnitelman valmistelusta vastaavana tahona. Traficom:n edustajien mukaan vetovastuusta tulee vielä keskustella tarkemmin ministeriössä, koska tämä on uusi asia ja on mietittävä mm. Traficom:n resursseja.

6. Muita asioita

Muita käsiteltäviä asioita ei tullut esiin.

7. Seuraava kokous

Sovittiin, että seuraava kokous pidetään 1.9.2021 klo 10-12.

Id Versionumero

Liikenne- ja viestintäministeriö	Käyntiosoite Eteläesplanadi 16 Helsinki	Postiosoite PL 31 00023 Valtioneuvosto	Puhelin 029516001	www.lvm.fi etunimi.sukunimi@lvm.fi kirjaamo@lvm.fi
----------------------------------	---	--	----------------------	--